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Tekst Sisustaja 
Fotod Meeli Küttim

E
simene portreenagi oli soolalei-
vakingitus sõpradele. Pildid olid 
kinnitatud musta sametiga üle 
tõmmatud puitplaatidele, mil 

kuldsed konksud. “Piltide leidmine oli 
veel paras peavalu, päästis Facebook,” 
naerab autor Iris Jurma-Kangur. Nen-
dest ekstravagantsetest asjadest on 
nüüdseks kujunenud minimalistlikumad 
ja väiksemad portreeplaadiga konksud.

Irist on enim mõjutanud lapsepõlve 
suved maal vanaema talus. Kuuri all 
pussnoa ja puuraiumiskirvega halgudest 
välja tahutud asjad, liivapaberi all siidiselt 
siledaks muutuv puit ja isetegemise vaba-
dus, loomise rõõm. Pärast õpinguid EKAs 
skulptuuri alal töötas ta pikka aega ASi 
Vunder kunstistuudio juhatajana, kuid 
jõudis selle aasta alguses tõdemuseni, et 
on viimane aeg midagi ise korda saata. 

Mõned aastad varem oma uut kodu ku-
jundades oli Iris selgeks saanud, et näiteks 
täpselt sellist nagi, nagu vaja ja tahaks, on 
lihtsam ise teha kui kaubandusest üles 
leida. Esimestest proovitöödest, suurtest 
nagidest ja peegliraamidest on 
välja kasvanud maalitud ja de-
koreeritud kapinupud, erineva 
kuju ja suurusega nagid ning 

Portree nagi          peal
riputuskonksud, maalitud seljaga tasku-
peeglid ja loodetavasti peatselt ka valik 
seinakellasid. Eriti meeldivad Irisele aga 
tellimustööd. “Iga uus projekt on oma-
moodi väljakutse ja seiklus,” ütleb ta.

Portreenagi on inimesele, kes hindab 
pisiasjade võlu, detailide tähendusrikkust 
ja vaimukat mõtet. Selle valmimiseks on 
vaja kvaliteetset, suure tihedusega fotot 
meilile, soovitavalt aimu ruumist, kuhu 
nagi läheb, ja nagi omaniku stiilieelistus-
test (must-valge, värviline vms) ning aega 
vähemalt kaks nädalat. Perele, kolleegide-
le või sõpruskonnale saab teha ka ühise 
pika nagi. Ühe nagi hind on 20–35 eurot 
sõltuvalt tellimusest ja detailidest.

Iris Jurma jagab Tallinnas koos nelja 
eriilmelise kunstniku ja disaineriga – Kat-
rin Koch-Maasingu, Lee Reinula, Laura 
Šmideberga ja Emilly Ruuliga – pisikest 
poekest nimega Rüütel ja Roos, mis asub 
vanalinnas Rüütli tänavas. Sealt leiab Iris 
Jurma-Kanguri korra nädalas ka kohapeal 
müümas ja juttu ajamas. Valik nuppe on 
väljas ka Sidruniga Tee poes, Telliskivi 
tänava loomelinnaku juures.
Vaata lisaks www.irisjurma.edicypages.com 
või otsi Facebookist üles Iris Jurma Kunsti-
värk ning pood Rüütel ja Roos.

Iris Jurma-Kangur 
avastas, et parim 
viis eneseteostu-

seks on puudutada 
inimesi nende 
igapäevaelus.
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